Mość August książę Dalarne (Delekarlii), najmłodszy syn Jego Mości Króla szwedzkiego, zamysłał 13. udać się do Niemiec, na zimę do Szwajcaryi.

Rosya.

(Przywrócenie konwencyi między Rosyą a Sardynią. — Umowa Rosyi z stolicą apostołską z r. 1847.)

Dzienniki rosyjskie ogłaszają następującą deklaracyę wymienioną w d. 28. sierpnia (9. września) 1856 r. między rosyjskim ministrem spraw zagranicznych. księciem Gorcezakow i postem sardyńskim hrabią Broglia de Casalborgone, o przywróceniu mocy obowiązującej istniejącym między Rosyą a Sardynią do wojny ostatniej: Konwencyi z dnia 30. czerwca (12. lipca) 1841 roku i traktatu z dnia 30. listopada (12. grudnia) 1845 roku.

Najjaśniejszy Cesarz Wszech Rosyi, Król Polski, i Najjaśniejszy Król sardyński, pragnąc zapewnić udział swoich poddanych w dobrodziejstwach szczęśliwie między obu rządami przywróconego pokoju, postanowili w tym celu, za zobopólną zgodą przywrócić przez wzajemną wymianę deklaracji, mocy obowiązującej traktatom i ugodom, które między dwoma państwami przed wojną istniały. W skutek tego podpisany minister spraw zagranicznych Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyi, Króla Polskiego, oświadcza niniejszem w imieniu swojego rządu i zgodnie z podobnym oświadczeniem otrzymanem w dniu dzisiejszym od jw. hr. Broglia de Casalborgone posła nadzwyczajnego N. Króla sardyńskiego: Że konwencya, zawarta między Rosyą i Sycylią 30. czerwca (12. lipca) 1841 roku, dla wzajemnego oświadczenia o nieistnieniu w ich państwach, tak prawa zabierania na skarb majątków, pozostałych po zmarłych cudzoziemcach, jako i prawa potrąceń od wywozu mienia za granicę innych podobnych poborów, tudzież traktat handlu i żeglugi, zawarty 30. listopada (12. grudnia) 1845 r., będą uznane jako mające znowu zupełną moc i skutek od 15/27 kwietnia, to jest od dnia wymiany ratyfikacji traktatu, podpisanego w Paryżu 18/30 marca r. b. Ze przeto traktat handlu i żeglugi zawarty 30. listopada (12. grudnia) 1845 roku, pozostanie w swojej sile, zgodnie z tem, co postanowiono w jego artykule XIX, do upływu jednego roku, po zarządzonej zawiadomieniu przez jedną ze stron umawiających się drugiej o swym zamiarze uchylenia go na przyszłość. W dowód czego podpisany opatrzył niniejszą deklarację własnoręcznym podpisem i przyłożył do niej herbową swą pieczęć.

(L. S.) (podpis) *Gorczałow.*

Moskwa, 28. sierpnia (9. września) 1856 roku.

— *Neue pres. Ztg.* ogłasza z dzienników rosyjskich następującą umowę między Rosyą a Stolicą Apostolską z dnia 3. sierpnia 1847:

W Rosyi będzie siedm rzymsko-katolickich eparchii, a mianowicie: 1 arcybiskupstwo i 6 biskupstw.